
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AMMINISTRA TIVA
Ufficio Gestione Gare d'Appalto

DECRETO DIRIGENZIALE N. L $/} /DA del*>x (

Oggetto: Autostrada Messina - Catania A/18 - "Lavori di costruzione dello svincolo di Ali Terme ricadente
nel territporio del Comune di Ali Terme".
Affidamento a GDS MEDIA & COMMUNICATION Pubblicazione dell'Avviso di Avvio del

Procedimento per l'imposizione del Vincolo preordinato all'Esproprio (ai sensi e per gli effetti dell'ari.
11 delD.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e ss.mm.ii. "Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di espropriazione per pubblica utilità e dell'ari 7 della legge 7 agosto 1990 n. 241 - nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.), sul
quotidiano "GAZZETTA DEL SUD" a tiratura regionale presente nella Regione Sicilia.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che dal Consorzio per le Autostrade Siciliane, è stato avviato il procedimento di imposizione
del vincolo preordinato all'esproprio sugli immobili interessati per l'esecuzione dei lavori specificati in
oggetto;
CONSIDERATO che, al fine di rendere nota l'intenzione di questo Ente ai soggetti destinatari e per
raggiungere una maggiore diffusione dell'avvio del suddetto procedimento, si è provveduto a richiedere alla
Ditta GDS Media & Communication, concessionaria del Quotidiano "Gazzetta del Sud" Edizione Sicilia con
una diffusione media certificata di 8.778 copie, di formulare un preventivo di spesa relativamente alla
pubblicazione dell'Avviso Pubblico di avvio del procedimento per l'imposizione del vincolo preordinato
all'esproprio;
CHE dall'analisi del preventivo datato 08/09/2020, pervenuto dalla GDS Media & Communication, l'offerta
presentata appare congrua ed attinente alla richiesta formulata per la suddetta pubblicazione sul Quotidiano
"Gazetta del Sud. Ed. Sicilia" in quanto l'importo richiesto, comprensivo di IVA e diritto fisso è pari ad €
1.590,27;
VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 08/09/2020 dalla GDS Media & Communication C.F. e
P/I.V.A.: 06263430826, dell'importo totale di € 1.590,27 IVA e diritti compresi, per la pubblicazione sul
Quotidiano "GAZZETTA DEL SUD " a tiratura regionale presente nella Regione Sicilia;
RITENUTO affidare il servizio di cui in oggetto alla ditta di cui al punto precedente, ai sensi dell'ari 36,
comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016;
VISTO il D.D.G. n. 1874/S3 del 26/07/2019, con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019-
2021 del Consorzio per le Autostrade Siciliane, di cui alla deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 4/AS
del 17/07/2019, redatto in conformità alle nuove disposizioni contabili;
VISTA la nota Prot. n. 18031 del 27/07/2020, con la quale è stata chiesta l'autorizzazione all'esercizio
provvisorio fino al 30 settembre 2020;
VISTA la nota Prot. n. 35480 del 06 agosto 2020 assunta al Protocollo Generale di questo Consorzio in
data 07/08/2020 con il n° 18878 con la quale l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità -
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti - Servizio 3 - Vigilanza Enti, ritiene di
dover accogliere l'istanza ed autorizza il Consorzio per le Autostrade Siciliane alla prosecuzione della
Gestione provvisoria nel pieno rispetto dei limiti fissati dalla normativa vigente ed in particolare dal
punto 8 dell'Allegato 4/2 al Decreto Legislativo n. 118/2011 per l'Esercizio 2020, nelle more
dell'approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022 e comunque non oltre il 30 settembre 2020;

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@.autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO-Via Notarbartolo n. 10-Tei. 091.6259329-Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932
Sito Internet:www.autostradesiciliane.it e-mail: infofaiautostradesiciliane.it



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

ACCERTATO che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta ai Dirigenti l'adozione degli atti e dei provvedimenti
amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri
di spesa;

DECRETA
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati

AFFIDARE alla Ditta GDS media &Communication, C.F. e P/I.V.A.: 06263430826, la pubblicazione
dell'Avviso Pubblico di Manifestazione d'Interesse di cui in oggetto, sul quotidiano "GAZZETTA DEL
SUD" a tiratura regionale presente nella Regione Sicilia" per l'importo complessivo di € 1.590,27 IVA e
diritti compresi;
DARE ATTO che, la somma complessiva di € 1.590,27, graverà sul GAP. 59 denominato "Pubblicazione
Redazionale a mezzo canali diversi" del Bilancio Pluriennale 2020/2022 - Esercizio finanziario 2020;
AUTORIZZARE l'ufficio Gare alla pubblicazione dell'Avviso Pubblico di Manifestazione d'Interesse ai
sensi dell'ex art. 66 del D. Lgs, 163/2006;
TRASMETTERE il presente Decreto al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i provvedimenti di
competenza.

Il Redattj
deLnceSente,,
^^^^^^ ^^**\. y'

(rag. Domenippfléroné)

II Capo|
(dott. Wa, ignà)

Area Amministrativa
VISTO: (dot t. Donatella Puliatti)

II Dirigenti Generale
(ine, Salvatore IMinaldù'

' I // \~y
I/U

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO- ViaNotarbartolo n. 10-Tei. 091.6259329-Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932
Sito Internet:www.autostradesiciliane.it e-mail: info@.autostradesiciliane.it



GDS
M E D I A & C O M M U N I C A T 1 O N

Spett.le
Messina.08.09.2020 Consorzio Autostrade Siciliane

MESSINA

c.a. Dr. W.Zampogna

Oggetto: ESPROPRIO ALI'

Qui di seguito Vi sottoponiamo la Ns. migliore offerta sui Ns. gestiti:

Gazzetta del Sud Ed.Sic (Quotidiano con certificazione ADS - Diffusione media 8.778 copie)
Tariffa feriale €. 130,00 a modulo già scontata - Diritto Fisso €. 3,50 - iva 22%
Dimensione avviso:2 colonne x 128 mm. (pari a 10 moduli)

Totale iva e diritto fisso compresi €. 1.590,27

. Condizioni di Pagamento: 60 gg. data fattura

GDS
Grazia Giorgianni
Pubblicità Legale
Via U. Sonino 15/C
98123 Messina
Tei. 090.65.08.414
Cell.335.78.85.419

GDS Media &Communication srl | Sede Legale Via Lincoln 19, 90133, Palermo (PA), Itaìy

P.l./ Cod. Fiscale 06263430826 | R.E.A. Palermo 309459 | Capitale sociale € 120.000,00 i.v. | PEC GD5SRL1 @LEGALMAILIT|
Direzione e coordinamento di S.E.S. Società Editrice Sud S.p.A.



CONSORZIO PER LE
AUTOSTRADE SICILIANE

Oggetto: Autostrada Messina - Catania A/18
Lavori di costruzione dello svincolo di Ali Terme ricadente nel territorio
del Comune di Ali Terme.
AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L'IMPOSIZIONE

DEL VINCOLO PREORDINATO ALL'ESPROPRIO.
Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 11 del D.P.R. 8 giugno 2001 n.327 e ss.mm.
il. Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
espropriazione per pubblica utilità" e dell'ari. 7 della Legge 7 agosto 1990 n.241
"Nuove norme in materia dì procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.

SI AVVISA
che viene dato avvio ai procedimento di imposizione del vincolo preordinato
all'esproprio sugli immobili interessati per l'esecuzione dei lavori specificati in
oggetto. A
Ai sensi dell'art.8 della Legge 241/90 si forniscono le seguenti precisazioni:
- Amministrazione competente: Consorzio per le Autostrade Siciliane -

C.da Scoppo - Messina;
- Oggetto del procedimento promosso: Imposizione vincolo preordinato

all'esproprio per l'esecuzione dei lavori in oggetto;
- Responsabile del Procedimento: Ing. Darlo Costantino;
- La scadenza del procedimento è di 30 giorni dopo la data di pubblicazione

del presente avviso;
- Ufficio presso il quale si può prendere visione degli atti:
- Direzione Area Tecnica e di Esercizio C.A.S. C.da Scoppo - Messina. Tei.

0903711285
II Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Darlo Costantino


